
Odpowiedź na Zapytanie 1

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/DZZP/2964/23 Data: 14.08.2023r.

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie  podstawowym
z możliwością  prowadzenia  negocjacji  na Zakup sterylizatorów i myjni COVID na potrzeby   ,,Pro-Medica’’
w Ełku Sp. z o.o. Znak sprawy: 2964/2023 w ramach realizacji projektu pn. ,,Doposażenie Szpitala „Pro-Medica” w
Ełku Sp. z o.o. Celem wzmocnienia systemu ochrony zdrowia” RPWM.13.02.00-28-0018/22-00 dofinansowanego ze
środków  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  na  lata  2014-2020
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.)
Zamawiający  przekazuje  treść  zapytań  dotyczących  zapisów  specyfikacji  warunków  zamówienia  wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 – dotyczy: STERYLIZATOR 6-JEDNOSTKOWY – 1 szt (zgodny z PN- EN 285 lub równoważne) 
Prosimy o dopuszczenie parametru: Komora bez przewężenia światła komory na wejściu i wyjściu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE nr 2 – dotyczy: STERYLIZATOR 6-JEDNOSTKOWY – 1 szt (zgodny z PN- EN 285 lub równoważne) 
Prosimy o dopuszczenie parametru: Komora wykonana ze stali nierdzewnej 316 L wg AISI polerowanej ręcznie o
chropowatości Ra=0,8. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIE nr 3 – dotyczy: STERYLIZATOR 6-JEDNOSTKOWY – 1 szt (zgodny z PN- EN 285 lub równoważne) 
Prosimy o dopuszczenie parametru: lekka i energooszczędna konstrukcja komory - grubość ścian komory = 5mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 4 – dotyczy: STERYLIZATOR 6-JEDNOSTKOWY – 1 szt (zgodny z PN- EN 285 lub równoważne) 
Prosimy o dopuszczenie parametru: wydajny i energooszczędny pełny płaszcz grzewczy umożliwiający szybkie
nagrzanie komory. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE nr 5 – dotyczy: STERYLIZATOR 6-JEDNOSTKOWY – 1 szt (zgodny z PN- EN 285 lub równoważne) 
Sterylizator z komorą poziomą, przelotową prostopadłościenną o przekroju kwadratowym pojemność komory 6
STE. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE nr 6 – dotyczy: STERYLIZATOR 6-JEDNOSTKOWY – 1 szt (zgodny z PN- EN 285 lub równoważne) 
Prosimy o dopuszczenie parametru: Komora o wymiarach 700x700x1000 mm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIE nr 7 – dotyczy: STERYLIZATOR 6-JEDNOSTKOWY – 1 szt (zgodny z PN- EN 285 lub równoważne) 
Prosimy o dopuszczenie parametru: Wymiary sterylizatora (Szer. x Wys.x Głęb.) 1190x1950x1330mm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



PYTANIE nr 8 – dotyczy: STERYLIZATOR 6-JEDNOSTKOWY – 1 szt (zgodny z PN- EN 285 lub równoważne) 
Prosimy o dopuszczenie parametru: Sterylizator fabrycznie wyposażony we własną wytwornicę pary o mocy 39,9
kW.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 9 – dotyczy: STERYLIZATOR 6-JEDNOSTKOWY – 1 szt (zgodny z PN- EN 285 lub równoważne) 
Prosimy o dopuszczenie parametru: Wbudowana drukarka termiczna parametrów sterylizacji gwarantująca trwałość
wydruku. 
Prosimy o dopuszczenie parametru: odmulanie wytwornicy realizowane podczas przeglądu serwisowego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE  nr  10  –  dotyczy:  STERYLIZATOR  6-JEDNOSTKOWY  –  1  szt  (zgodny  z  PN-  EN  285  lub
równoważne) 
Prosimy o dopuszczenie do oceny sterylizatora z pomiarem poziomu wody w wytwornicy realizowanym poprzez
niezależne  czujniki  poziomu  i  podające  wartość  automatycznie  do  sterownika.  Rozwiązanie  to  jest  znacznie
nowocześniejsze, sterylizator sam reaguje na ewentualnie niski poziom wody w wytwornicy, nie wymaga stałej
obserwacji personelu wodowskazu. Również eliminuje problem z utrzymaniem w czystości paneli czołowych i
bocznych, które są gładkie-bez wystającej zabudowy wodowskazu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE  nr  11  –  dotyczy:  STERYLIZATOR  6-JEDNOSTKOWY  –  1  szt  (zgodny  z  PN-  EN  285  lub
równoważne) 
Prosimy o dopuszczenie parametru: Drzwi uszczelniane przy pomocy uszczelki dociskanej parą. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE  nr  12  –  dotyczy:  STERYLIZATOR  8-JEDNOSTKOWY  –  1  szt  (zgodny  z  PN-  EN  285  lub
równoważne) 
Prosimy o dopuszczenie parametru: Komora bez przewężenia światła komory na wejściu i wyjściu. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIE  nr  13  –  dotyczy:  STERYLIZATOR  8-JEDNOSTKOWY  –  1  szt  (zgodny  z  PN-  EN  285  lub
równoważne)
Prosimy o dopuszczenie parametru: Komora wykonana ze stali nierdzewnej 316 L wg AISI polerowanej ręcznie o
chropowatości Ra=0,8. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIE  nr  14  –  dotyczy:  STERYLIZATOR  8-JEDNOSTKOWY  –  1  szt  (zgodny  z  PN-  EN  285  lub
równoważne)
Prosimy o dopuszczenie parametru: lekka i energooszczędna konstrukcja komory - grubość ścian komory = 5mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE  nr  15  –  dotyczy:  STERYLIZATOR  8-JEDNOSTKOWY  –  1  szt  (zgodny  z  PN-  EN  285  lub
równoważne)
Prosimy o dopuszczenie parametru: wydajny i energooszczędny pełny płaszcz grzewczy umożliwiający szybkie
nagrzanie komory. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE  nr  16  –  dotyczy:  STERYLIZATOR  8-JEDNOSTKOWY  –  1  szt  (zgodny  z  PN-  EN  285  lub
równoważne)
Sterylizator z komorą poziomą, przelotową prostopadłościenną o przekroju kwadratowym pojemność komory 6
STE.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 



PYTANIE  nr  17  –  dotyczy:  STERYLIZATOR  8-JEDNOSTKOWY  –  1  szt  (zgodny  z  PN-  EN  285  lub
równoważne)
Prosimy o dopuszczenie parametru: Komora o wymiarach 700x700x1300 mm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIE  nr  18  –  dotyczy:  STERYLIZATOR  8-JEDNOSTKOWY  –  1  szt  (zgodny  z  PN-  EN  285  lub
równoważne)
Prosimy o dopuszczenie parametru: Wymiary sterylizatora (Szer. x Wys.x Głęb.) 1190x1950x1630mm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIE  nr  19  –  dotyczy:  STERYLIZATOR  8-JEDNOSTKOWY  –  1  szt  (zgodny  z  PN-  EN  285  lub
równoważne)
Prosimy o dopuszczenie parametru: Sterylizator fabrycznie wyposażony we własną wytwornicę pary o mocy 50,2
kW.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE  nr  20  –  dotyczy:  STERYLIZATOR  8-JEDNOSTKOWY  –  1  szt  (zgodny  z  PN-  EN  285  lub
równoważne)
Prosimy  o  dopuszczenie  parametru:  Wbudowana  drukarka  termiczna  parametrów  sterylizacji  gwarantująca
trwałość  wydruku.  Prosimy o  dopuszczenie  parametru:  odmulanie  wytwornicy  realizowane  podczas  przeglądu
serwisowego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE  nr  21  –  dotyczy:  STERYLIZATOR  8-JEDNOSTKOWY  –  1  szt  (zgodny  z  PN-  EN  285  lub
równoważne)
Prosimy o dopuszczenie do oceny sterylizatora z pomiarem poziomu wody w wytwornicy realizowanym poprzez
niezależne  czujniki  poziomu  i  podające  wartość  automatycznie  do  sterownika.  Rozwiązanie  to  jest  znacznie
nowocześniejsze, sterylizator sam reaguje na ewentualnie niski poziom wody w wytwornicy, nie wymaga stałej
obserwacji personelu wodowskazu. Również eliminuje problem z utrzymaniem w czystości paneli czołowych i
bocznych, które są gładkie-bez wystającej zabudowy wodowskazu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE  nr  22  –  dotyczy:  STERYLIZATOR  8-JEDNOSTKOWY  –  1  szt  (zgodny  z  PN-  EN  285  lub
równoważne)
Prosimy o dopuszczenie parametru: Drzwi uszczelniane przy pomocy uszczelki dociskanej parą. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


